1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ao

Excelentíssimo
Sr. Gilberto Cezar
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a  indicação para que a  Prefeitura entre em contato com RGE para fazer  a retirada de galhos e folhas onde realizam a poda das árvores na Cidade de Canela.
Justificativa:

A presente indicação atende apelos encaminhados a este vereador, por membros da comunidade e moradores dos bairros segundo estes moradores a RGE quando realiza o corte dos galhos  das árvores para não encostar nos fios de alta tensão, este material é deixado no local, galhos e folhas secas prestes a serem queimados podendo assim causar graves acidentes ambientais e prejuízos para a comunidade .
Canela, 14 de abril de 2016
Alberi Dias

Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]